
Mês Ano Objeto Fornecedor Forma de Aquisição Valor do Instrumento N° Instrumento AF ou Contrato Data de Assinatura Tipo de Item Caminho
Julho 2.024 Celebração de Termo Aditivo para alteração quantitativa do Contrato. FÁCIL INFORMÁTICA LTDA Pregão Eletrônico nº 009/2021 4.312,28R$                               3º Termo Aditivo ao Contrato AgeRio/ADM nº 004/2022 01/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 010/2023, relativo à prestação de serviços de vigia, 
conforme Cadastro Brasileiro de Ocupações – CBO – item 5174” e alteração da razão social e endereço 
da CONTRATADA TERA BUSINESS SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Pregão Eletrônico nº 006/2023 98.883,54R$                            1° Termo Aditivo ao Contrato AgeRio/ADM n° 010/2023. 01/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

julho 2.024
Contratação de empresa seguradora para emissão de apólice de seguro de acidentes pessoais em 
grupo para os estagiários de nível superior e nível médio da AgeRio AMERICAN LIFE COMPANHIA DE SEGUROS

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio) 1.470,00R$                               AF N° 017/2024 01/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024 Contratação de assinatura de consultoria fiscal e contábil. IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)

3.360,00R$                               AF nº 012/2024 02/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024 Contratação de assinatura de consultoria com foco em matéria trabalhista e previdenciária. COAD ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL CONTABIL E JURIDICA LTDA.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)

3.049,71R$                               AF nº 013/2024 02/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024

Aquisição de Certificado Digital do tipo e-CPF A3 Token, por 36 meses, para utilização da colaboradora 
Nathusa de Fatima Torres Chaves

CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A Dispensa de Licitação  (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio) 374,90R$                                   compra pela internet 10/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024
Aquisição de Certificado Digital do tipo e-CPF A3 Token, por 36 meses, para utilização do Senhor Sérgio 
Gusman CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A Dispensa de Licitação (Artigo 93 Inciso II, do Regul. De Licitações AgeRio) 374,90R$                                   Compra pela internet 11/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024
Prestação de serviços especializados de assistência técnica, de forma contínua, para manutenção 
preventiva e corretiva de ar condicionado CARRILEE RIO COMERCIO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2021 4.790,30R$                               2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO AgeRio/ADM Nº 035/2021 09/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024
Aquisição de Certificado Digital do tipo e-CNPJ A1 e A3 Token, por 12 meses, para utilização da 
Presidência da AgeRio CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A

Dispensa de Licitação  (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)
609,80R$                                   Compra pela Internet 17/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024

Aquisição de switches para serem usados como concentradores principais na sede da AgeRio e em 
ambiente de colocation, incluindo serviços de instalação e garantia pelo período de 36 (trinta e seis) 
meses 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)

56.226,44R$                            AF M° 015/2024 22/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024 Aquisição um certificado digital do tipo e-CPF A3 + token, por 36 meses, para o Diretor Marcus Pinheiro. CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A.
Dispensa de Licitação  (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)

374,90R$                                   Compra pela internet 20/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DE DISPOSITIVOS FINAIS 
(ANTIVÍRUS) NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA Ata de Registro de Preços nº 002/2024 do PRODERJ 289.371,13R$                         Contrato AgeRio/ADM nº 025/2024 23/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Julho 2.024
Contratação de serviço necessário (palestras e atividades laborais) à realização da SIPAT – Semana 
Interna de Prevenção de Acidentes de Trabalho INSTITUTO SERPA LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio) 13.245,97R$                            AF Nº 019/2024 30/07/2024 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM


